


Tahle knížka patří:

------------------------------------------------

KOČIČÍ NINDŽA
a sýrová 
loupež 
století



DALŠÍ KNIHY  
OD DERMOTA O’LEARYHO:

TOTO
KOČIČÍ NINDŽA A KOBRA NA ÚTĚKU



ILUSTROVAL NICK EAST

DERMOT O’LEARY

KOČIČÍ NINDŽA
a sýrová 
loupež 
století



Text copyright © Dermot O’Leary, 2018
Illustrations copyright © Nick East, 2018

Translation © Vojtěch Ettler, 2023
Czech edition © Nakladatelství Slovart, s. r. o., 2023

All rights reserved

TOTO – kočičí nindža a sýrová loupež století
Z anglického originálu TOTO the Ninja Cat and the Incredible Cheese Heist,

vydaného nakladatelstvím Hodder and Stoughton v roce 2018,
přeložil Vojtěch Ettler

Redigovala Iveta Poláčková
Korektury Adéla Lapáčková

Odpovědná redaktorka Kateřina Eliášová
Vydalo Nakladatelství Slovart, s. r. o., v roce 2023

Sazba LAYOUT, s. r. o., Bratislava
Tisk FINIDR, s. r. o., Český Těšín

Vydalo Nakladatelství Slovart, s. r. o., v roce 2023
Vydání první

ISBN 978-80-276-0695-5
10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

www.slovart.cz



VĚNOVÁNO  
DEE KOPPANGOVÉ O’LEARYOVÉ, 

první svého jména,

královně fjordů,

hrdé ženě z Kentu

a rozené kočičí mámě.





1

KAPITOLA 1

„Fajn, Stříbrňáku,“ povzbuzoval se v duchu 

kocour s huňatým 

ocasem, „vyprázdni mysl, 

to zvládneš. Vůbec se 

nestarej o těch minulých 

čtyřiadvacet pokusů.“

„Tak si to ještě jednou 

zopakujme,“ řekla 

s úsměvem jeho sestra 

Toto.



CHICHI

„Vyskočíš, od okna se odrazíš doleva, 

potom od stěny doprava, pak se vrhneš po 

klice a tradá, lednička je otevřená!“

„A jenom abych si to ujasnil, tohle všechno 

mám provést se zavřenýma očima?“ ujišťoval 

se Stříbrňák.

„Chtěl ses přece vycvičit na nindžu,“ 

zasmála se Toto. „Ledničkový skok s dvojitým 

odrazem o stěnu patří k prvním fintám, 

které se musíš naučit. I když je fakt, že ten 

‚ledničkový‘ závěr jsem k tomu přidala já…“



3

Stříbrňák zvedl oči k lednici. Vážně by 

si na něčem smlsnul. Mamka a taťka byli 

pryč a sourozenci svou porci kočičího 

žrádla spořádali už před řadou hodin. 

Kocourek věděl, že OPRAVDOVÝM 

NINDŽOU, jako byla jeho sestra, se 

nikdy nestane – na to by musel podstoupit 

namáhavý výcvik, který by zabral celou 

věčnost, a na něco takového neměl nervy 

ani dost PLNÝ žaludek. Ale umět pár triků 

by se mu náramně líbilo. Navíc by si tak 

mohl šplhnout u ostatních koček v okolí. 

Obzvlášť u té rozkošné zrzky (che bella!), 

která se nedávno přistěhovala naproti přes 

ulici a hned mu padla do oka – i když před 

sestrou by to nikdy nepřiznal… jinak by to 

měl až do smrti na talíři.



DUC!

TEČ!
HOPLA

4

„To dáš, Stříbrňáku,“ 

zamručel si pod vousy. 

S rozběhem se odrazil, 

vymrštil se k oknu – 

zatím dobré – a pak se 

odpinkl ke zdi…

To je ono, běželo mu 

hlavou, když svištěl 

vzduchem, já to fakt 

zvládnu, svůj první 

nindžovský fígl!

„A JE TOOO… ÁÁÁ…“ Stříbrňák 

otevřel oči a uvědomil si, že od stěny 

neodskočil dost daleko. Co nevidět měl 



ŽUCH

SÝR?

CINK

KLAP

nedosáhnout na lednici a už popětadvacáté 

si bolestivě narazit čumák o mrazák pod ní. 

Zase oči zavřel a připravoval se na náraz… 

ale kupodivu žádný nepřišel. Místo toho 

pocítil ZÁVAN větru ve vouscích, jak ho 

popadla jeho sestra a bezpečně ho odtáhla na 

kuchyňskou linku. A po cestě ještě záhadně 

(a fakt hustě) stačila otevřít ledničku!



6

„Skoro mi to vyšlo, ségra, skoro. Ale 

děkuju, žes mě uchránila před další boulí na 

nose.“

„Jasňačka,“ řekla Toto, „jednou se ti to 

povede. Už jsem prostě nemohla slyšet, jak se 

zase rozplácneš, i když je to fakt k popukání. 

A to mi věř, brácha, že vtipné je to pořád.“

„Nech si toho, jo?“ ohradil se Stříbrňák 

a přátelsky sestru ďobl do ucha. „Občas fakt 

není lehké mít za ségru slavnou KOČIČÍ 

NINDŽU TOTO.“

Měl pravdu, Toto se poslední dobou 

vyhřívala na výsluní slávy… teda 

přinejmenším v jejich ulici. Na všechny 

zvířecí sousedy udělalo obrovský dojem, 

když dopadla hrozivou kobru královskou 

jménem Brian a vrátila ji do zoo. Od té 



7

doby jí byli neskonale vděční, a kdykoli na 

ni narazili, hned si chtěli plácnout tlapkou. 

(I když po pravdě řečeno, Brian byl ve 

skutečnosti moc milý chlapík, který chtěl 

jenom vysvobodit svou přítelkyni Brendu 

z rukou hanebných překupníků se zvířecími 

mazlíčky, s čímž mu Toto a Stříbrňák 

s radostí pomohli…)

Šlo o jejich první vzrušující dobrodružství, 

do kterého spadli záhy poté, co se 

přestěhovali z Itálie do Londýna. Během 

napínavého podniku se mimo jiné seznámili 

s KOČKÁČEM (potkanem žijícím jako 

kočka – má to svoje úskalí, ale všichni 

jsou s tím v pohodě), ze kterého se stal 

jejich nejlepší kamarád a průvodce novou 

domovinou.



8

Ačkoli si Toto svoje výsadní postavení 

jaksepatří užívala, dobře věděla, že bez 

Stříbrňáka by nic z toho nedokázala. Byla totiž 

skoro úplně slepá a rozeznávala jenom světlé 

a tmavé skvrny. Stříbrňák jí sloužil místo očí, 

a pokud šlo o ni, platili za nerozlučný tým.

Od onoho dobrodružství vedla obě 

koťata naprosto klidný život a žádných 

nindžovských dovedností nebylo potřeba. 

Přestože měla Toto špičkový výcvik, doposud 

ji nepověřili první opravdovou misí. Klan 

nindžů, do kterého patřila, PRASTARÝ 

CELOSVĚTOVÝ ŘÁD KOČIČÍCH 

NINDŽŮ, byl dokonce tak tajný, že kromě 

svého starého italského senseie Ventury 

neznala žádné jeho další členy! A tak se Toto 

snažila naučit Stříbrňáka své nejlepší kousky, 

aby nevyšla ze cviku…


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	KAPITOLA 1
	KAPITOLA 2
	KAPITOLA 3
	KAPITOLA 4
	KAPITOLA 5
	KAPITOLA 6
	KAPITOLA 7
	KAPITOLA 8
	KAPITOLA 9
	KAPITOLA 10
	EPILOG
	PODĚKOVÁNÍ
	O autorovi



